segurança ou magnético, para atendimento das demandas do Programa Mãos Amigas, totalizando 30 
(trinta) cartões, pelo período de 12 (doze) meses consecutivos. 

2. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO 
O preço global máximo para o presente procedimento licitatório é de R$ 1.999.800,00 (um milhão, 
novecentos e noventa e nove mil e oitocentos reais), considerando a taxa de administração máxima 
admitida de 1,00% (um por cento). 

A disputa ocorrerá conforme o estabelecido no item 2 – Condições Específicas do Pregão. 

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
As despesas da presente contratação correrão a conta dos recursos do PARANAEDUCAÇÃO, gerados